
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 1 

E D I T A L  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  P R O G R A D  N º  0 2 ,  D E  0 2  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 7  
R e f e r e n t e  a o  E d i t a l  d e  C o n v o c a ç ã o  P R O G R A D  n º  0 1  D E  1 6 / 0 1 / 2 0 1 7  

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande 
Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 
538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS 
nº. 09 de 15/08/2014, contido nos autos do Processo Administrativo nº. 23005.001740/2014-22, RESOLVE: 
 

I – RETIFICAR o Edital de Convocação PROGRAD n. 01/2017 de acordo com os termos especificados a 
seguir: 

Onde constou: 

[...] Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas dos aprovados do Processo Seletivo 
PSVEAD-2017/UFGD 

Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas dos aprovados do Processo Seletivo PSVEAD-2017/UFGD 

Chamada 
 

Datas da chamada 
 

Datas para matrícula 
 

Datas do Edital de 
indeferidos da análise de 
renda 

Datas para Recurso para os 
indeferidos na análise de 
renda 

1ª chamada 16 de Janeiro de 2017 18 e 19 de Janeiro de 2017 26 de Janeiro de 2017 27 e 30 de Janeiro de 2017 

2ª chamada 02 de Fevereiro de 2017 07 e 08 de Fevereiro de 2017 14 de Fevereiro de 2017 15 e 16 de Fevereiro de 2017 

3ª chamada 21 de Fevereiro de 2017 23 e 24 de Fevereiro de 2017 02 de Março de 2017 06 e 07 de Março de 2017 

Publicação de um novo calendário de atividades de chamadas: 10 de março de 2017 
 

Passe a constar: 

[...]Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas dos aprovados do Processo Seletivo 
PSVEAD-2017/UFGD 

Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas dos aprovados do Processo Seletivo PSVEAD-2017/UFGD 

Chamada 
 

Datas da chamada 
 

Datas para matrícula 
 

Datas do Edital de 
indeferidos da análise de 
renda 

Datas para Recurso para os 
indeferidos na análise de 
renda 

1ª chamada 16 de Janeiro de 2017 18 e 19 de Janeiro de 2017 26 de Janeiro de 2017 27 e 30 de Janeiro de 2017 

2ª chamada 08 de Fevereiro de 2017 10 e 13 de Fevereiro de 2017 17 de Fevereiro de 2017 20 e 21 de Fevereiro de 2017 

3ª chamada 06 de Março de 2017 09 e 10 de Março de 2017 15 de Março de 2017 17 e 20 de Março de 2017 

Publicação de um novo calendário de atividades de chamadas: 23 de março de 2017 
 

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Convocação PROGRAD n. 01/2017 permanecem 
inalteradas. 

 

 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação 


